АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

22.11.2022                                                                                                 № 406

 с. Поспелиха

 Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в Поспелихинском районе в 2022
году

В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом  Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском
крае, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Алтайского края от 09.02.2021 № 8-П, с целью организации и проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Поспелихинского
района, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям   общеобразовательных учреждений:
− организовать проведение итогового сочинения (изложения) 7

декабря 2022 года в соответствии с Порядком проведения и проверки
итогового сочинения (изложения), утвержденным приказом
Министерства образования и науки Алтайского края от 09.02.2021 № 8-П;
− обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

условиях, соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических
правил и нормативов;
− обеспечить объективность проведения и оценивания итогового

сочинения (изложения) в соответствии с критериями;
− обеспечить своевременную доставку материалов итоговых

сочинений (изложений), заполненных в соответствии с правилами
заполнения бланков, в комитет по образованию Администрации
Поспелихинского района не позднее чем через 5 календарных дней;
− организовать ознакомление участников итогового сочинения

(изложения) с полученными ими результатами под роспись в течение 2
рабочих дней со дня получения протоколов проверки.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного
специалиста комитета по образованию Н.Е.Беседину.

Председатель комитета

             Л.Ю.Крысина